
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 06.06.2024г. № 363  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Утверждение схемы расположе-
ния земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муници-
пального образования город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Администрации 
города Усть-Илимска от 08.04.2016г. № 287 

 

Принимая во внимание экспертное заключение на муниципальный нормативный 

правовой акт Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт 

муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского» от 04.03.2024г. № 687,  

руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск «Утверждение схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Администрации го-

рода Усть-Илимска от 08.04.2016г. № 287, следующие изменения: 

1) пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии         

с пунктом 7 статьи 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

2) в пункте 2.16.: 

 подпункт 2.16.1. изложить в следующей редакции: 

«2.16.1.  В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату 

или требованиям к ее подготовке, которые установлены Приказом Росреестра от 

19.04.2022г. № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату 

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участ-

ков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы рас-

положения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».»; 

подпункт 2.16.5. изложить в следующей редакции:  

«2.16.5. В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации, расположение земельного участка, образование которого преду-

смотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой 

утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных феде-

ральными законами.»; 

3) в абзаце втором пункта 4.6 слово «регламентах» заменить словом «инструкциях». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

